
Uchwała Nr    XV/200/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

 

 

w sprawie stanowiska wobec pisma nr NK.V.1410.41.2011.RG, NK.V.1410.42.2011.RG, 

NK.V.1410.57.2011.RG, z dnia 2 listopada 2011 r. działającego w imieniu Wojewody 

Opolskiego Pana Sebastiana Judyckiego kierownika Oddziału Kontroli i Skarg 

w Wydziale Nadzoru i Kontroli Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 

1071 z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle zajmuje stanowisko wobec pisma nr 

NK.V.1410.41.2011.RG, NK.V.1410.42.2011.RG, NK.V.1410.57.2011.RG, z dnia 

2 listopada 2011 r. działającego w imieniu Wojewody Opolskiego Pana Sebastiana 

Judyckiego kierownika Oddziału Kontroli i Skarg w Wydziale Nadzoru i Kontroli Opolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w przedmiocie ustalenia organu administracji publicznej właściwego 

do rozpatrzenia skarg Państwa (…)*, Pani (…)*, Pani (…)*, na opieszałe działania dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu i „władz Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle jako organu nadrzędnego” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i  Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
poz.146,  Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113 
i Nr 217, poz. 1281. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 
r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, 
z 2004 r. Nr 162, poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 
1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 245, poz. 1700 i Nr 182, 
poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 8, Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622. 



 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania Wojewodzie Opolskiemu odpisu niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 



Załącznik do chwały Nr     /     /11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia …………… 2011 r. 

 

Stanowisko wobec pisma nr NK.V.1410.41.2011.RG, NK.V.1410.42.2011.RG, 

NK.V.1410.57.2011.RG, z dnia 2 listopada 2011 r. działającego w imieniu Wojewody 

Opolskiego Pana Sebastiana Judyckiego, kierownika Oddziału Kontroli i Skarg 

w Wydziale Nadzoru i Kontroli Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w przedmiocie 

ustalenia organu administracji publicznej właściwego do rozpatrzenia skarg Państwa 

(…)* , Pani (…)* , Pani (…)* , na opieszałe działania dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu i „władz Urz ędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 

jako organu nadrzędnego”. 

 

Udzielanie zasiłków celowych poszkodowanym na pokrycie wydatków związanych 

z usuwaniem szkód wywołanych klęską żywiołową jest zadaniem z zakresu administracji 

rządowej zleconym do realizacji organom gminy zgodnie z dyspozycją art. 18 ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 

z późn. zm.), w trybie określonym w art. 40 ust. 2 pkt 2 i 3 tejże ustawy.  

Cytowane przepisy w najmniejszym stopniu nie uzależniają realizacji zleconego gminie 

zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na przyznawaniu i wypłacaniu 

zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną, 

od wprowadzenia stanu klęski żywiołowej. 

Wyłączną przesłanką uzasadniającą przyznanie poszkodowanemu zasiłku celowego jest 

w tym przypadku faktyczne wystąpienie klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Powyższa ocena prawna znajduje potwierdzenie zarówno w piśmie nr BUSKŻ-III-

052-41-2/11 z dnia 9 listopada 2011 r. Pana Zbigniewa Śwircza, dyrektora Biura do Spraw 

Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

wystosowanego w związku ze skargą Pani (…)* z dnia 20 października 2011 r., do 

wiadomości Wojewody Opolskiego, jak i w odpowiedzi z dnia 10 sierpnia 2009 r. Pana 

Tomasza Siemoniaka sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 

na interpelację nr 10583 w sprawie pomocy rolnikom poszkodowanym w wyniku obfitych 

opadów deszczu (w załączeniu kopia). 



W świetle cytowanych przepisów prawa, zawarte w uchwałach Nr XIII/177-179/11 Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 września 2011 r. w sprawach rozpatrzenia skarg Państwa 

(…)*, Pani (…)*, Pani, na opieszałe działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu i „władz Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle jako organu 

nadrzędnego”, rozstrzygnięcie o przekazaniu w trybie art. 229 pkt 2 w związku z art. 231 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 97, poz. 1017 z późn. zm.), zwanej dalej K.p.a., skarg w/w osób do rozpatrzenia zgodnie 

z właściwością Wojewodzie Opolskiemu, znajduje pełne uzasadnienie prawne i faktyczne.     

Podobnej oceny stanu prawnego i faktycznego dokonał w piśmie nr BUSKŻ-III-052-

41-1/11 z dnia 9 listopada 2011 r. Pan Zbigniew Śwircz, dyrektor Biura do Spraw Usuwania 

Skutków Klęsk Żywiołowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

przekazując Wojewodzie Opolskiemu zgodnie z właściwością skargę Pani (…)* z dnia 

20 października 2011 r. do rozpatrzenia stosownie do art. 229 pkt 2 w związku z art. 231 

K.p.a., który stanowi, iż wojewoda jest organem właściwym do rozpatrywania skarg na 

działania organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników 

innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej (w załączeniu kopia). 

 Niezależnie od w/w trybu zarzuty stanowiące treść skarg Państwa (…)*, Pani (…)*, 

Pani (…)*, na opieszałe działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu i „władz Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle jako organu nadrzędnego” 

są aktualnie przedmiotem postępowań sądowo-administracyjnych prowadzonych przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu. 

 

Załączniki: 

1) kopia pisma nr BUSKŻ-III-052-41-1/11 z dnia 9 listopada 2011 r. Pana Zbigniewa 

Śwircza dyrektora Biura do Spraw Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

2) kopia pisma nr BUSKŻ-III-052-41-2/11 z dnia 9 listopada 2011 r. Pana Zbigniewa 

Śwircza dyrektora Biura do Spraw Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

3) kopia odpowiedzi z dnia 10 sierpnia 2009 r. Pana Tomasza Siemoniaka sekretarza 

stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 10583 

w sprawie pomocy rolnikom poszkodowanym w wyniku obfitych opadów deszczu. 


